
 

 

UCHWAŁA NR X/134/19 

RADY GMINY JASIENICA 

z dnia 20 sierpnia 2019 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr XXI/302/16 Rady Gminy Jasienica z dnia 25 sierpnia 2016 r. w sprawie 

Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Jasienica 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2019 r., poz. 506) oraz art. 4 ust. 1, 2 i 2a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 

i porządku w gminach (Dz. U. z 2018 r. poz. 1454), po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego 

Inspektora Sanitarnego w Bielsku-Białej, 

Rada Gminy Jasienica 

uchwala: 

§ 1. W załączniku do uchwały Nr XXI/302/16 Rady Gminy Jasienica z dnia 25 sierpnia 2016 r. w sprawie 

Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Jasienica (Dz. Urz. Woj. Śl. z dnia  

08.09.2016 r. poz. 4539) zmienionego Uchwałą Nr XXXII/469/17 Rady Gminy Jasienica z dnia 6 lipca 2017 r. 

w sprawie zmiany Uchwały nr XXVI/302/16 Rady Gminy Jasienica z dnia 25 sierpnia 2016 r. w sprawie 

Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Jasienica (Dz. U. Woj. Śl. z dnia 17.07.2017 r. 

poz. 4322) wprowadza się następujące zmiany: 

1. w § 2 ust. 1: 

a) pkt 10 otrzymuje brzmienie: „metalu oraz opakowań z metali i tworzyw sztucznych oraz opakowań 

z tworzyw sztucznych w tym opakowania wielomateriałowe.”; 

b) skreśla się pkt 11; 

c) punkty 12, 13 otrzymują kolejno numery 11, 12. 

2. w § 16 ust. 1: 

a) pkt 1 otrzymuje brzmienie: „papieru i tektury oraz opakowań z papieru i tektury – jeden raz na trzynaście 

tygodni (raz na kwartał).”; 

b) pkt 2 otrzymuje brzmienie; „metalu oraz opakowań z metali i tworzyw sztucznych oraz opakowań 

z tworzyw sztucznych w tym opakowań wielomateriałowych – jeden raz na cztery tygodnie.”; 

c) skreśla się pkt 3; 

d) punkty 4, 5, 6, 7, 8 otrzymują kolejno numery 3, 4, 5, 6, 7; 

e) pkt 3 otrzymuje brzmienie: „szkła oraz opakowań ze szkła – jeden raz na trzynaście tygodni (raz na 

kwartał).”; 

f) pkt 4 otrzymuje brzmienie: „zmieszanych niesegregowanych – jeden raz na dwa tygodnie.”; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 26 sierpnia 2019 r.

Poz. 5677



g) pkt 5 otrzymuje brzmienie: „odpadów komunalnych ulegających biodegradacji oraz odpady opakowaniowe 

ulegające biodegradacji – jeden raz na dwa tygodnie.”; 

h) pkt 6 otrzymuje brzmienie: „odpadów zielonych – raz na dwa tygodnie z posesji w okresie od 1 kwietnia do 

31 października z limitem ilościowym do 240 litrów w miesiącu.”; 

i) pkt 7 otrzymuje brzmienie: „popiołu – raz na dwa tygodnie z posesji w okresie od 1 października do 

31 maja.”. 

3. w § 16 ust 2 otrzymuje brzmienie: „W przypadku nieruchomości, w których ogrzewanie pomieszczeń 

odbywa się poprzez spalanie węgla, drewna i innych stałych materiałów energetycznych właściciel 

nieruchomości zobowiązany jest do selektywnego gromadzenia popiołu w odrębnym pojemniku o pojemności: 

110 litrów, 120 litrów, 240 litrów, 1100 litrów przystosowanym do mechanicznej obsługi przez specjalistyczne 

środki transportu.”. 

4. w § 17 ust. 1: 

a) pkt 3 otrzymuje brzmienie: „odpady metalowe oraz opakowania z metali i odpady z tworzyw sztucznych 

oraz opakowania z tworzyw sztucznych, opakowania wielomateriałowe - worek koloru żółtego. Obejmują 

w szczególności: puszki po napojach, sokach, puszki z blachy stalowej po żywności /konserwy/, złom 

żelazny i metale kolorowe, metalowe kapsle z butelek, zakrętki słoików i innych pojemników, folia 

aluminiowa, butelki po napojach, opakowania po chemii gospodarczej, kosmetykach, produktach 

spożywczych, plastikowe zakrętki, plastikowe torebki, worki, reklamówki i inne folie, plastikowe koszyki, 

pojemniki po owocach i innych produktach, kartoniki po mleku i napojach, styropian po produktach 

spożywczych i sprzęcie AGD. Nie obejmują w szczególności: zużytych baterii i akumulatorów, zużytego 

sprzętu elektrycznego i elektronicznego, metalowych odpadów budowlano – remontowych, strzykawek, 

wenflonów i innych art. medycznych, odpadów plastikowych budowlano – rozbiórkowych, zużytego sprzętu 

elektrycznego i elektronicznego, plastikowych elementów samochodowych.”; 

b) skreśla się pkt 4 i 5. 

5. w § 17 ust. 2 otrzymuje brzmienie: „Odpady komunalne ulegające biodegradacji oraz opakowania 

ulegające biodegradacji należy gromadzić w odrębnych pojemnikach – koszach na odpady komunalne 

dostosowanych do obsługi mechanicznej o poj. 110, 120, 240 litrów oraz kontenerach – pojemnikach np. 

1100 litrów. Zabrania się umieszczania odpadów komunalnych biodegradowalnych w workach przeznaczonych 

do zbierania odpadów komunalnych wymienionych w ust 1.”. 

6. w § 17 ust. 3 otrzymuje brzmienie: „Odpady zielone należy gromadzić w odrębnych pojemnikach – 

koszach na odpady komunalne dostosowanych od obsługi mechanicznej o poj. 110, 120, 240 litrów. Zabrania 

się umieszczania odpadów zielonych w pojemnikach i workach przeznaczonych do zbierania odpadów 

komunalnych wymienionych w ust 1 i 2.”. 

7. w § 17 ustępy 4, 5, 6 otrzymują kolejno numery 5, 6, 7. 

8. w § 17 dodaje się ustęp 4 który otrzymuje brzmienie: „Właściciele nieruchomości, którzy selektywnie 

zbierają odpady komunalne, odpady zmieszane gromadzą w pojemniku/kach - koszach na odpady komunalne 

dostosowanych do obsługi mechanicznej o poj. 110, 120, 240 litrów. Odpady te stanowią pozostałości po 

segregacji, czyli nie nadające się do recyklingu. Nie obejmują strzykawek, wenflonów i innych art. 

medycznych, odpadów plastikowych budowlano – rozbiórkowych, zużytego sprzętu elektrycznego 

i elektronicznego, plastikowych elementów samochodowych, baterii i akumulatorów i innych niebezpiecznych 

odpadów komunalnych.”. 

9. w § 17 ust. 7 otrzymuje brzmienie: „Właściciele nieruchomości, którzy nieselektywnie zbierają odpady 

komunalne a na których powstaje odpad zielony, zbierają je w odrębnych pojemnikach – koszach na odpady 

komunalne dostosowanych do obsługi mechanicznej o poj.110, 120, 240 litrów. Zabrania się umieszczania 

odpadów zielonych w pojemnikach przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych wymienionych 

w ust. 5 i 6.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Jasienica. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 5677



§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie 

z dniem 1 stycznia 2020 r. 

  

 
Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Czesław Machalica 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 5677


		2019-08-26T12:46:00+0000
	Polska
	Krzysztof Nowak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




